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1 (Offentlig) Dagsorden til møde i Etnisk Råd d. 12. maj 2026
Offentlig titel:  
____________________________________________________________________________________
Sagsnr: EMN-2026-01426
DokID: 4496536
Sagsbehandler: Camilla Ringsborg Ruby 

Beslutning

ETNISK RÅD DEN 12-05-2026 16:00

Fraværende

Gregers Frederiksen

Etnisk Råds beslutning
1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Præsentationsrunde
Alle præsenterede sig.

3. Orientering om vedtægter og formål for Etnisk Råd
Peter Hahn gav en orientering, og vedtægterne og formålet for Etnisk Råd blev herefter drøftet. Det blev 
besluttet at fortsætte drøftelsen om formålet med Etnisk Råd og Etnisk Råds vedtægter på næste møde. 
Valentin Vorobat har skrevet et læserbrev, som kan danne udgangspunkt for drøftelsen. Det bliver sendt 
rundt til rådets medlemmer.

Der er planlagt to møder i 2026, hvilket er minimum ifølge vedtægterne, men der kan afholdes flere møder, 
hvis der er behov for det.

4. Orientering om Skive Kommunes integrationspolitik
Peter Hahn orienterede om integrationspolitikkens indhold.

5. Valg af repræsentant til Det Lokale Samarbejdsudvalg
Valentin Vorobat har repræsenteret Etnisk Råd i Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU) i sidste valgperiode. 
Valentin orienterede om arbejdet i LSU.
Derefter blev Valentin Vorobat enstemmigt valgt til fortsat at repræsentere Etnisk Råd i LSU.
 

6. Drøftelse af, hvordan Etnisk Råd udvides med flere medlemmer
Der var enighed om, at der er behov for tydelig udadvendt kommunikation ad forskellige relevante kanaler 
for at få kontakt med flere kandidater til Etnisk Råd. De nuværende nye medlemmer var begge blevet 
opfordret til at deltage af bekendte, men havde ikke opdaget information fra kommunen om muligheden for 
at blive medlem af Etnisk Råd.

Det blev derfor besluttet, at forvaltningen, herunder kommunens kommunikationsafdeling, skal gøre et nyt 
forsøg med tydelig ekstern kommunikation om, at Etnisk Råd søger flere medlemmer. Som forslag til 
kommunikationskanaler blev nævnt 
- Sociale medier, avis, radio, plakater
- Steder til plakater m.m. er fx: Frivilligcenteret, relevante foreninger, Egeris Kirke, sprogcenteret

Tidsplan: Det bør tilstræbes, at nye medlemmer kan være godkendt i så god tid, så de kan deltage på næste 



møde i Etnisk Råd.

Når det er lykkedes at få flere medlemmer, skal vi sørge for fotografering af medlemmerne med henblik på 
at få billedet i avisen, på hjemmeside m.m.

7. Drøftelse af ønskede temaer
Følgende temaer blev foreslået til kommende drøftelser

a. Førstkommende møde: Etnisk Råd – formål, vedtægter m.m. drøftes med udgangspunkt i 
læserbrev fra Valentin.

b. Hvordan får vi flere involveret i frivilligt foreningsarbejde?
c. Undersøgelse af velkomstarrangement for nye borgere. På et møde vil rådet gerne have en 

introduktion til, hvad der foregår på velkomstmøderne, hvordan der inviteres, hvem og hvor 
mange der inviteres, og hvor mange der kommer – efterfulgt at drøftelse af, om det kan gøres 
bedre.

d. Information om krisecentre – hvad de er, hvordan de fungerer. Dette fordi der er muligheder for 
hjælp i Danmark, som der er behov for at sprede informationen om, fordi mange nye borgere ikke 
kender tilsvarende muligheder fra deres hjemland.

Der var enighed om, at det er en vigtig pointe ved orienteringer og drøftelser i Etnisk Råd, at det rådet 
finder ud af, skal bringes ud af Etnisk Råd for at få liv. 

Ved hvert møde vil rådet tale om hvilke emner, som skal drøftes på det efterfølgende møde. De emner, der 
er foreslået til kommende møder, skal samles på en liste, så de ikke bliver glemt.

8. Godkendelse af mødedato for 2026
Det blev godkendt, at næste møde afholdes den 28. oktober kl. 16.00.

Tidligere beslutninger
.

Anledning
Dagsorden til møde i Etnisk Råd 

Forventet sagsgang
Etnisk Råd

Indstilling
Fremgår under de enkelte punkter

Sagsfremstilling

1. Godkendelse af dagsorden

2. Præsentationsrunde

I forbindelse med det første møde i Etnisk Råd i den nye udvalgsperiode, gennemføres en 
præsentationsrunde af rådets medlemmer.

3. Orientering om vedtægter og formål for Etnisk Råd



Etnisk Råd skal være med til at sikre, at integrationsindsatsen i Skive Kommune er;

 effektiv og sammenhængende
 egnet til at fremme etnisk ligestilling

Etnisk Råd bliver hørt i overordnede spørgsmål vedrørende integration som eksempelvis Skive 
Kommunes integrationspolitik. 

Etnisk Råd er et rådgivende udvalg.

Etnisk Råd afholder møder to gange årligt.

Rådets sammensætning, mødeafholdelse, dagsorden og lignende fremgår af vedtægterne for 
Etnisk Råd. Vedtægterne er godkendt af Skive Byråd d. 26. november 2013. 

Vedtægterne for Etnisk Råd er vedhæftet som bilag på mødet.

4. Orientering om Skive Kommunes integrationspolitik

Skive Kommunes integrationspolitik skal ses i sammenhæng med en række andre overordnede 
politikker og strategier i Skive Kommune. Disse henvender sig til hele kommunen og gælder for 
alle i politikkens eller strategiens målgruppe. Det drejer sig eksempelvis om Plan & 
Udviklingsstrategien, Den Sammenhængende Børnepolitik, Kulturpolitikken og 
Sundhedspolitikken.

Integrationspolitikken vil blive udfoldet og konkretiseret gennem strategier og handlingsplaner, 
som allerede findes eller som vil blive udarbejdet på forskellige politikområder.

Derudover medvirker Skive Kommunes Etnisk Råd til en god integrationsindsats i kommunen og 
understøtter integrationspolitikken. Etnisk Råd påvirker indsatsen og byrådets politik gennem 
drøftelser.

Fokusområder

Integrationspolitikken har to overordnede fokusområder:

1. Udenlandske borgere, internationale samarbejder og internationalisering tilfører nye 
ressourcer og giver nye muligheder for borgere og virksomheder i Skive Kommune.

2. Integration og udlændinge, herunder flygtninge, er en væsentlig samfundsopgave, som 
rummer både muligheder og udfordringer.

I begge fokusområder er samarbejde med parter uden for den kommunale organisation 
afgørende.

I integrationspolitikken er der yderligere fokus på følgende indsatsområder på tværs af 
kommunen:

God modtagelse og kommunikation
Nye udenlandske borgere i Skive Kommune skal opleve en god modtagelse og støttes i hurtigt at 
få deres liv i kommunen til at fungere.

Dansk sprog



Skive Kommune skal understøtte både børn og voksne i at opnå gode sprogkundskaber, så flest 
muligt lærer bedst muligt dansk.

Familie, daginstitutioner og skoler
Visionen er, at alle børn i Skive Kommune skal opleve trivsel, udvikling, læring og dannelse. Børn 
skal indgå i forpligtende, mangfoldige og udviklende fællesskaber.

Unge og uddannelse
Alle unge skal indgå i og fastholdes i uddannelsessystemet og på arbejdsmarkedet på lige vilkår.

Arbejdskraft og beskæftigelse
En plads på arbejdsmarkedet er en af de vigtigste forudsætninger for god integration. Skive 
Kommunes beskæftigelsesindsats for flygtninge har fokus på beskæftigelse helt fra flygtningens 
første dag i kommunen.

Kultur- og fritidsområdet
Alle børn og voksne skal sikres adgang til kultur/idræts- og fritidslivet. Det er en af 
målsætningerne i kulturpolitikken for Skive Kommune, at vores kulturliv også skal have et 
regionalt, nationalt og internationalt fokus.

Sundhed
I Skive Kommune arbejder vi for at fremme sundhed og trivsel hos de borgere, vi møder. Vi 
fokuserer på det, som er særligt vigtigt for den enkelte i hans eller hendes dagligdag og 
livssituation. Vi behandler borgerne forskelligt, og med en tilpasset indsats sikrer vi den enkelte 
person den rette støtte og tilgængelighed.

Social
For alle borgere med fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser gælder, at vi i fællesskab har 
fokus på at skabe mulighed for udvikling, trivsel og mestring af eget liv. Uafhængigt af 
funktionsnedsættelse, kulturel baggrund, etnicitet eller overbevisning mødes mennesker med 
anerkendelse af deres ressourcer og individuelle behov.

Pleje & Omsorg
Pleje & Omsorg bidrager til, at de (ofte ældre) borgere, der har behov, får hjælp i dagligdagen, får 
den nødvendige hjælp - både i borgerens eget hjem samt på kommunens plejecentre. Ydermere 
afholder Pleje & Omsorg forskellige arrangementer og aktiviteter, der bidrager til øget fællesskab 
blandt kommunens seniorer og ældre. 

Det fysiske miljø/rammer
Skive Kommune skal være en attraktiv kommune at bo i for alle borgere med tilbud om gode 
fritidsmuligheder, legepladser og naturområder.

Skive Kommunes integrationspolitik 2025-2028 er vedhæftet som bilag på mødet. 

5. Valg af repræsentant til Det Lokale Samarbejdsudvalg

Det Lokale Samarbejdsudvalg (LSU) i Skive Kommune har til opgave at drøfte udfordringer og 
handlingsmuligheder i samspillet imellem jobcentret, virksomhederne, a-kasserne, de faglige 
organisationer og uddannelsessystemet.

LSU består af medlemmer fra:

 Erhvervs-, Turisme-, og Arbejdsmarkedsudvalget
 FH: 3F, FOA og Dansk Metal



 Danske Handicaporganisationer, Skive
 TEKNIQ Arbejdsgiverne
 Dansk Industri
 Etnisk Råd

Jævnfør forretningsorden for LSU har Etnisk Råd en repræsentant ind i LSU. På mødet skal Etnisk 
Råd udvælge en repræsentant blandt medlemmerne. 

6. Drøftelse af Etnisk Råd hvordan udvides med flere medlemmer

Jævnfør vedtægterne i Etnisk Råd kan rådet bestå af op til 12 medlemmer inkl. Børne- og 
Familieudvalget, som deltager med 1 repræsentant, og Erhvervs-, Turisme-, og 
Arbejdsmarkedsudvalget, som deltager med 1 repræsentant. 

Efter valg til Etnisk Råd 2026-2029 består rådet på nuværende tidspunkt af fem medlemmer. Det 
ønskes at udvide rådet med flere medlemmer, som repræsenterer de forskellige etniske grupper 
bosat i Skive Kommune. 

Forvaltningen foreslår, at Etnisk Råd drøfter, hvordan Etnisk Råd kan udvides med flere 
medlemmer.

7. Drøftelse af ønskede temaer

Forvaltningen foreslår, at Etnisk Råd drøfter ønskede temaer for møder i Etnisk Råd.

8. Godkendelse af mødedato i Etnisk Råd 2026

Forvaltningen har følgende forslag til møde i Etnisk Råd 2026:

- Onsdag d. 28. oktober kl. 16.00 til 18.00

JURA (herunder lovgrundlag)
-

Økonomi
-

Bilag
 Vedtægter Etnisk Råd (4496962 - EMN-2026-01426)
 Integrationspolitik Skive Kommune 2025-2028 (4497024 - EMN-2026-01426)
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